МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
У ТОРЪЯЛ
  МУНИЦИПАЛ  КУНДЕМ                                    У ТОРЪЯЛ ОЛАСЕ
ИЛЕМ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

КУШТЫМАШ

	НОВОТОРЪЯЛЬСКАЯ
ГОРОДСКАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 20 января 2022 года № 1-р

О внесении изменений в распоряжение Новоторъяльской городской администрации           от 23 октября 2020 г. № 48-р «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда и порядке формирования годового фонда оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Новоторъяльской городской администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл»

            В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131 – ФЗ                       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов городского поселения Новый Торъял от 20 января                      2022 года № 170  «О внесении изменений в решение Собрание депутатов городского поселения Новый Торъял от 19 октября 2020 г. № 64 «Об утверждении Положения                         о размерах и условиях оплаты труда и порядка формирования годового фонда оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в городском поселении Новый Торъял Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл»»                          и в целях обеспечения социальных гарантий лицам, замещающим должности муниципальной службы в Новоторъяльской городской администрации:
1. Утвердить размеры должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы в  Новоторъяльской городской администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальной службы, замещающим должности муниципальной службы в  Новоторъяльской городской администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл согласно приложениям № 1 и 2                                к настоящему распоряжению.
3. Настоящее распоряжение подлежит обнародованию и вступает в силу
с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01 января 2022 года.
4. Обнародовать настоящее распоряжение на информационном стенде городского поселения Новый Торъял Новоторъяльского муниципального района Республики
Марий Эл в установленном порядке и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официального интернет-портала Республики Марий Эл (адрес доступа: http://mari-el.gov.ru/toryal).
           5. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой.

	И.о. главы Новоторъяльской городской администрации
Новоторъяльского муниципального района
Республики Марий Эл

С.В. Сивушкина

Приложение № 1

	к распоряжению  Новоторъяльской городской администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
от 20 января 2021 года № 1-р

Приложение № 1

	к Положению о размерах и условиях
оплаты труда лиц, замещающих
должности муниципальной службы
в Новоторъяльской городской администрации

Размеры должностных окладов лиц,
замещающих должности муниципальной службы                                                                                    в Новоторъяльской городской администрации
 Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл

Наименование должностей
	Размер
должностного
оклада, рублей

	Высшие должности муниципальной службы

Глава администрации  городского поселения Новый Торъял
Новоторъяльского  муниципального района
Республики Марий Эл

8 992,00

	Ведущие должности муниципальной службы

	Заместитель главы администрации городского поселения
Новый Торъял Новоторъяльского муниципального района
Республики Марий Эл

	6 526,00

	Старшие должности муниципальной службы

	Главный специалист администрации городского поселения
Новый Торъял Новоторъяльского муниципального района
Республики Марий Эл

	5 393,00

	Ведущий специалист администрации	городского поселения
Новый Торъял	Новоторъяльского муниципального района
Республики Марий Эл

	5 106,00

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист I категории администрации	городского поселения
Новый Торъял Новоторъяльского муниципального района
Республики Марий Эл

	5 086,00

	Специалист II категории администрации городского поселения
Новый Торъял Новоторъяльского муниципального района
Республики Марий Эл

	5 050,00

	Специалист администрации городского поселения
Новый Торъял Новоторъяльского муниципального района
Республики Марий Эл

	4 490,00

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к распоряжению  Новоторъяльской городской администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
от 20 января 2021 года № 1-р

Приложение № 2

	к Положению о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы
в Новоторъяльской городской администрации

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин
муниципальной службы, замещающим должности муниципальной службы
в Новоторъяльской городской администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл

Наименование классного чина
	Ежемесячная надбавка
за классный чин
(рублей в месяц)

Действительный муниципальный советник 1 класса

4 693,00

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	4 442,00

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	4 187,00

	Муниципальный советник 1 класса
	3 512,00

	Муниципальный советник 2 класса
	3 278,00

	Муниципальный советник 3 класса
	3 043,00

	Советник муниципальной службы 1 класса
	2 695,00

	Советник муниципальной службы 2 класса
	2 463,00

	Советник муниципальной службы 3 класса
	2 227,00

	Референт муниципальной службы 1 класса
	2 110,00

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1 758,00

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1 643,00

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1 409,00

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	 1 293,00

	Секретарь муниципальной службы 3 класса

______________________________
	 1 058,00